CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

OGRESS' '

REQUERIMENTO 0  651/2018

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICADO

vz 	 )k 1 IiL.

Sümula: Solicita inforrnaçOes do Executivo

junto ao órgAo competente, se ha

possibilidade de prolongarnento da rede de

água nas ruas Emilio Lehman e Nelson

Conceiçäo dos Santos, no bairro de Ambuitá.

II REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao ExcelentIssimo Prefeito Igor Soares, Prefeito Municipal,

para que verifique junto ao órgäo competente, se ha possibilidade de prolongamento da

rede de água nas ruas Emilio Lehman e Nelson Conceição dos Santos, no Bairro de

Ambuitá.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

0 presente requerirnento refere-se a uma solicitaçao feita pelos

munIcipes a este legislador, visto que, em se realizando este projeto, rnelhorará

cons ideravelmente a qualidade de vida dos moradores do bairro que devido ao problema

têm, constanternente, que comprar água ou buscar nas casas dos vizinhos corn baldes, o

bairro näo conta corn nenhuma mina de água ou pogo. Essa é urna rotina cansativa que

os moradores convivern.

Conto corn os nobres vereadores para a apreciaçäo e aprovacäo da

matéria.

Sala das SessOes Bemvindo Moreira Nery, 21 de fevereiro de 2018.
-fl

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCO LO
Edu(rdoc ande

2 1E8 	' EL1EADOR
ADD PuIa nmos aIvu

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itaj
Fone: (11) 4141-4472 - wwwca1naraitapevi.sp.br

am 	Ideltapovi